Sequitur tenor formulae de qua supra.⁴

Coram Tribunali (*inizia in margine*) Vestro, Illu.mi et RR. Patres, DD. mei, Domino Decano, et DD. Canonici, Capitulum Cathedralis Tarvisii, Ego Prb.r Antonius Gentilinus Praebendatus, seu Capellanus huius eccl.ae, humi (sic) genuflexus, me vobis subiectum profiteor; et jurisdictionem vestram in me ordinariam liberam agnosco, ac ratificando juramentum alias per me in adeptione Praebendae vobis praestitum, manu tangens haec Evangelia sancta in missali juxta morem aperto in manu tua, D. Decane, juro et promitto, vobis et successoribus vestris . . . servare, et facere obedientiam, et quaecumque⁵ mihi per vos, et Capitulum vestrum fuerint iniuncta fideliter exequi, et adimplere; atque Statuta ipsius Capituli, et consuetudines eccl.ae vestrae facta,

¹ (*a lato, in margine sinistro*) ex.

² (*come sopra*) et nomine supradicti ad R. Cap.lo (?) (*cancellata fin qui*) petente.

³ (*come sopra*) Hic erat Patronus Praebendae dictae "del Rover"; de que investitus erat Gentilinus.

⁴ (*come sopra, ma d'altra mano*) Formula di Giuramento a norma della Rubr. XXIII. dello Statuto 1432. item (?), XXIV., XLIX. e L.

et facienda inviolabiliter observare, bona fide, ita ut stante dispensatione personalis residentiae per me obtenta ab auctoritate Apostolica possim per substitutum a vobis approbatum ipsi eccl. ae in divinis inservire, ita Deus me adjuvet et haec S. D. E.

Praesentibus ad haec N.N. testibus vocatis e rogatis etc.

Ex secundo notatorio officii advoc. Communis.

Ex Processu AA. olim exist. in Arch. Cap. i B. G. C. F. D.

Il Gentilini, anzi che fare il giuramento sud:to, rinonziò de la Prebenda a Girolamo Alano, con Bolle da Roma date li 9. Gen:o 1630.

lib. Coll. D. c. 93.

Ex Processu M. Caps. XII. c. 1.

Spect. (*in margine*) Egr. Vir. amine carissime, expositum nobis fuit nomine Rev. Antonii Gentilini Praebendati in Cath. li Tarvis., quod cum sit, jam multis transactis annis on pacifica possessione certae Praebendae nuncupatae de Rover de jure Patronatus laicorum, habitis et receptis possessu spirituale, et temporale a majoribus nostris prout de more: modo in secundo senio constitutus, infirmaeque valetudinis necessitate coactus, pro quiete suae conscientiae, impetravit dispensationem residentiae, cum obligatione inserviendi ipsi eccl. ae per substitutum, juxta antiquam consuetudinem, quae adhuc in viridi observantia viget in praefata eccl. a. Tamen intentant adm. Rev. Capitulum, nec non patronus praefatae Praebendae, nescio quo spiritu ducti, contra omne jus, et contra ducales Ser. mi Principis turbare hunc suum pacificum possessum.

Ideo requirimus Sp. V., ut, si sic est, conservetis, et conservare faciatis dictum Antonium in suo pacifico possessu, poenamque imponatis 500. ducatorum Arsanatui n.ro applicandorum, et aliis poenis ex arbitrio nostro, juxta qualitatem personarum, gravitatemque delicti, et transgressionis, ut desistere debeant a simili, et quacumque perturbatione, ipsumque Antonium in sua pacifica possessione dimittant, et eam consevet. Verum etc.

Alexander Basadonna advocator etc.

Venetiis die 23. Junii 1629.

ibi. c.5.

Nos Vincentius Iustinianus etc. Commissarius etc. S. Congrt. Concilii vigore infrascriptae commissionis supplicatione etc. cuius tenor talis est. Vid:

Ill. mi RR. mi DD.

Antonius Gentilinus Rector S. Gregorii Tarvis. obtinet Praebendam de jure patronatus laicorum in eccl. a Cath. li eiusdem Civit. cui per octo annorum spacium inservivit. Nunc vero, cum sit in secundo senio constitutus, infirmae valetudinis, et fere continuo a sciatica vexatus, ut ex fide Medici, et Vicarii, quae datur; his languoribus difficile ad motum localem se habet, et consequenter eccl. ae, in qua est praebendatus, personaliter inservire, prout tenetur ex consuetudine tantum, nequit.

Ideo orator supplicat pro suae conscientiae quiete, ut attenda infirmitate, et gravi aetate, dignetur benigne indulgere sibi, qui in sua Parochia S. Gregorii actualiter residet, ut sratutis temporibus possit per alium substitutum missas dictae Praebendae debitas celebrare facere, in qua ipse, ut dictum est, personaliter accedere ob dictas infirmitates non valet. Et Deus etc.

Die X. Martii 1629.

. . .

⁵ (*come sopra*) "Quaecumque est verbum universale, omnia includens, et nihil excludens" Clericat. Disc. 91. X. p. 277. de Ben.

S. Congr. Card. Con. Trid. interpretum, auc.te sibi tributa, benigne annuens petitioni oratoris, facultatem fecit e.po Tarvisino, ut postquam compererit vera ea, quae narrantur, gratiam petitam pro suo arbitrio concedat. Ita tamen, ut munia omnia dictae Praebendae incumbentia per idoneum substitutum plene obeat.

R. C. Ubaldinus.

Franc.us Paulucius S. Cong. Con. Secret.

(settimo fascicolo - carta 135)

(il testo occupa anche il margine destro)

Visis (in margine) retrospectis supplicatione, ac facultate nobis facta, constitoque nobis, tam per depositiones testium, medio juramento, habitus, quam per fidem et attestationem Medici in actis productam, vera esse, quae narrata fuerunt, gr.am petitam pro arbitrio nostro praedicto R. D. Antonio Gentilino Oratori auc.te praedictae S. Congr. concedimus; cum hoc tamen, quod munia omnia d. Praeb. incumb. per idoneum substit., juxta tenorem eiusdem concessionis seu commiss. dictae S. Congr. plene obeat, et ita etc.